МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ К2 :]9

г. Петропавловск-Камчатский « С »мая 2020 года

о предоставлении информации
о наличии
кредиторской
по перечню
расходов

просроченной
задолженности

первоочередных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным распорядителям (распорядителям, получателям) средств краевого
бюджета принять меры к недопущению просроченной кредиторской задолженности
по расходам, включенным в перечень первоочередных расходов бюджета субъекта
Российской Федерации, устанавливаемый Министерством финансов Российской
Федерации для осуществления органом Федерального казначейства полномочий
финансового органа субъекта Российской Федерации по учету бюджетных
обязательств, санкционированию оплаты денежных обязательств получателей
средств бюджета субъекта Российской Федерации и очередности списания
денежных средств от 02.04.2020 (далее - Перечень первоочередных расходов),
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить, что поступление на исполнение в Управление Федерального
казначейства по Камчатскому краю исполнительных документов и решений
налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства краевого
бюджета, по денежным обязательствам получателей средств краевого бюджета,
включенным в Перечень первоочередных расходов, является фактом,
подтверждающим наличие просроченной кредиторской задолженности по
указанным расходным обязательствам.

3. В случае образования просроченной кредиторской задолженности по
расходам, включенным в Перечень первоочередных расходов, распорядителям
(получателям) средств краевого бюджета в течение рабочего дня, в который

установлен факт наличия просроченной кредиторской задолженности, доводить
информацию до главного распорядителя средств краевого бюджета.

4. Главным распорядителям средств краевого бюджета не позднее следующего
рабочего дня после возникновения просроченной кредиторской задолженности
(получения информации о наличии просроченной кредиторской задолженности от
подведомственных распорядителей (получателей) средств краевого бюджета) по
расходам, включенным в Перечень первоочередных расходов, направлять
информацию в Министерство финансов Камчатского края по форме согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

5. Отделу финансирования, учета и отчетности Министерства финансов
Камчатского края при поступлении информации от главных распорядителей средств
краевого бюджета о наличии просроченной кредиторской задолженности по
расходам, включенным в Перечень первоочередных расходов, не позднее
следующего рабочего дня за днем поступления информации от главных
распорядителей средств краевого бюджета обеспечить ее представление в
Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю.

б. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Камчатского
края от 09.08.2019 ,N"Q 189 «О предоставлении информации о наличии просроченной
кредиторской задолженности по перечню первоочередных расходов».

7. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

ВрИО Министра С.Л. Течко

Приложение 1
к приказу Министерства
финансов Камчатского края
от 06: (lS 2С.20 N~ .9.9

Перечень
первоочередных расходов бюджета субъекта Российской Федерации,

устанавливаемый Министерством финансов Российской Федерации для
осуществления органом Федерального казначейства полномочий финансового

органа субъекта Российской Федерации по учету бюджетных обязательств,
санкционированию оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета

субъекта Российской Федерации и очередности списания денежных средств от
02.04.2020

1. Фонд оплаты труда учреждений (вид расходов 111);
2. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате

труда работников и иные выплаты работникам учреждений (вид расходов 119);
3. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (вид

расходов 121);
4. Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
органов (вид расходов 129);

5. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) (вид расходов 611) в части расходов
фонда оплаты труда и взносов по обязательному социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работников иных выплат работникам учреждений;

6. Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) (вид расходов 621) в части расходов
фонда оплаты труда и взносов по обязательному социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работников иных выплат работникам учреждений;

7. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам (вид расходов
310);

8. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат, (вид расходов 320) в части расходов на страховые взносы на
обязательное медицинское страхование неработающего населения;

9. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (вид расходов 511) на
предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов), поселений (внутригородских
районов) из регионального фонда финансовой поддержки, в части выплат фонда
оплаты труда и взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иных выплат работникам муниципальных учреждений;

10. Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности, (вид
расходов 521) на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований по повышению заработной платы отдельным категориям работников
бюджетной сферы;

11. Субвенции, в том числе на исполнение полномочий органов
государственной власти субъекта Российской Федерации по расчету и
предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений
(внутригородских районов), (вид расходов 530) в части выплат фонда оплаты труда
и взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иных выплат работникам муниципальных учреждений за счет
субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации;

12. Расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции (виды расхода 244,611,612,621,622);

13. Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации
(вид расходов 720).

Кроме того, осуществление выплат по погашению кредитов, в том числе:
- погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации) (код источника финансирования дефицита бюджета 000 0103010002
0000810);

- погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации (код источника
финансирования дефицита бюджета 000 0102000002 0000 81О).

Приложение 2
к приказу Министерства
финансо~ Камчатского JfRая
от ОЬ, {J,J, :20)0 NQ_:.Y-=.YI_

Информация
о наличии просроченной кредиторской задолженности по Перечню

первоочередных расходов

(наименование главного распорядителя средств краевого бюджета)

втыс. Р)
Объем

NQ
Наименование показателя просроченной

п/п кредиторской
задолженности

1 Фонд оплаты труда учреждений (вид расходов 111)
2 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные
выплаты работникам учреждений (вид расходов 119)

3 Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов (вид расходов 121)

4 Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов (вид расходов 129)

5 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) (вид
расходов 611) в части расходов фонда оплаты труда и
взносов по обязательному социальному страхованию
на выплаты по оплате труда работников иных выплат
работникам учреждений

6 Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) (вид
расходов 621) в части расходов фонда оплаты труда и
взносов по обязательному социальному страхованию
на выплаты по оплате труда работников иных выплат
работникам учреждений

7 Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам (вид расходов 31О)

блей

8 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат, (вид расходов 320)
в части расходов на страховые взносы на обязательное
медицинское страхование неработающего населения

9 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
(вид расходов 511) на предоставление дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов),
поселений (внутригородских районов) из
регионального фонда финансовой поддержки, в части
выплат фонда оплаты труда и взносов по
обязательному социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников и иных выплат
работникам муниципальных учреждений

1О Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности,
(вид расходов 521) на софинансирование расходных
обязательств муниципальных образований по
повышению заработной платы отдельным категориям
работников бюджетной сферы

11 Субвенции, в том числе на исполнение полномочий
органов государственной власти субъекта Российской
Федерации по расчету и предоставлению дотаций
бюджетам городских, сельских поселений
(внутригородских районов), (вид расходов 530) в
части выплат фонда оплаты труда и взносов по
обязательному социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников и иных выплат
работникам муниципальных учреждений за счет
субвенций из бюджета субъекта Российской
Федерации

12 Расходы, связанные с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной
инфекции (виды расхода 244,611,612,621,622)

13 Обслуживание государственного долга субъекта
Российской Федерации (вид расходов 720)

ВСЕГО

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Контактный телефон